Cum vero tales facultates seu dispensationes ab
aliquo Ordine aut Congregatione religiosa, sive
generales pro omnibus suis alumnis sive particulares
pro aliquibus, in praeteritum impetratae iam fuerint,
Sanctitas Sua, in audientia infrascripto Cardinali
Praefecto concessa die 23 octobris 1923, declaravit
et statuit : omnes et singulas facultates seu dispen-

sationes hac super re post Codicis promulgationem quomodocumque obtentas, etiam immediate a Summo Pontifice vel vivæ vocis oraculo vel per Rescriptum Eiusdem manu signatum, conditionibus supra enunciatis subesse, easque subintelligendas esse, nisi expresse eis derogatum fuerit. Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romæ, ex Secretaria Sacræ Congregationis de Religiosis, die 27 octobris 1923.

C. Card. LAURENTI,
Praefectus.

L. † S.

Maurus M. SERAFINI, Ab. O. S. B.
Secretarius.

*Lettre du cardinal BISLETI
à M. VERDIER, supérieur général.*

SACRA CONGREGATIO
DE SEMINARIIS
ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS

ILLĪME ET REVĪME DOMINE,

Suprema Sacra Congregatio Officii, die 12 decembris elapsi anni, in *Indicem Librorum prohibitorum* inserendum jussit opus, cui titulus : « Vigouroux, Bacuez, Brassac, *Manuel Biblique ou Cours d'Écriture Sainte à l'usage des Séminaires.* » Quibus de causis opus præfatum proscriptum sit, satis declarat Epistola ejusdem S. Congregationis, die 22 decembris an. 1923 data ad Generalem Societatis S. Sulpitii Moderatorem.

Dum utrumque documentum, in *Acta Apostolicæ Sedis* insertum, Tibi remitto, muneris mei duco vigi-

lantiae tuæ pastorali enixe commendare non modo ut opus istud, vel aliud eadem reprobata methodo seu ratione conscriptum, ne prælegatur neve præ manu sit tyronum, sed ut Sacræ Scripturæ studium ad eas leges dirigatur, quas extremis præsertim temporibus statuerunt Summi Pontifices : Leo XIII (Enc. *Providentissimus Deus*, 18 noy. 1893; Litt. *Vigilantiae*, 30 oct. 1902); Pius X (Litt. *Scripturae Sacrae*, 23 febr. 1904; *Quoniam in re biblica*, 27 martii 1906; *Vinea electa*, 7 maii 1909; Motu proprio *Praestantia*, 18 novembris 1907); Benedictus XV (Enc. *Spiritus Paraclitus*, 15 sept. 1920).

Ex his legibus unam vel alteram, utpote maximi momenti et ponderis, juvat recensere. Ac primo quidem ut ad hujus magisterii munus ii tantum deligantur, qui et peculiarem, eamque rectam, in Sacræ Scripturæ scientia institutionem nacti sunt, et solida tum philosophica tum theologica doctrina emineant. Magistri, sic diligenter electi, sollemne sanctumque habeant nunquam a *communi doctrina* et *Ecclesiae traditione* vel minimum discedere; decisiones Pontificiæ Commissionis Biblicæ plurimi faciant, easque explanent diligentissime; *vera scientiæ hujus incrementa*, quæcumque recentiorum scientia peperit, in rem suam convertant, sed *temeraria novatorum commenta* negligent, omnemque interpretationem ut ineptam et falsam rejiciant, quæ vel inspiratos auctores inter se quodammodo pugnantes facit, vel doctrinæ Ecclesiæ adversatur. Omnes autem Alumni et Administrum Ecclesiæ, præ oculis habentes salutare illud monitum, a piissimo Auctore libri *De Imitatione Christi* traditum, nempe quod *omnis Scriptura Sacra eo spiritu debet legi, quo facta est* (lib. I, c.5), ad Sacras Litteras adeant semper sensu quodam reverentiæ et pietatis affecti; nequaquam enim ipsarum